令和６年 12 月 19 日

長野県学校体育研究会 会員様

 長野県学校体育研究会

会長 小笠原 重光

令和６年度長野県学校体育研究会「研究等まとめ・報告会」のご案内

師走の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、長野県学校体育研究会の令和６年度研究等まとめ・報告会を下記のとおり開催いたし

ます。令和６年度長野県学校体育研究大会北安曇大会を振り返りながら研究の総括を行なった

り、全国規模の研究大会の参加報告をいただいたりするとともに、来年度の本会の研究の方向

について協議したく思います。

ご多用の折とは存じますが、会員皆様の多くのご参加をいただき、共に研究を深めてまいり

たく、ご案内を申し上げます。

記

１ 日時  令和７年１月 25 日（土） 13 時～15 時

２ 会場  塩尻市立丘中学校 〒399-0702 塩尻市広丘野村 1302

TEL 0263-52-8973   Fax 0263-51-1601

３ 内容

（１） 長野県学校体育研究大会北安曇大会報告

        ・研究内容の概要と授業の実際及び研究会の様子

    ・授業分析からの成果と課題

（２） 令和６年度県体研研究部の反省と来年度の方向

①  令和６年度の反省及び来年度の研究の方向

②  令和７年度 県体研更埴大会に向けて

（３） 全国大会の報告

①  第 69 回 全国体育学習研究協議会 東京大会 報告

②  第 63 回 全国学校体育研究大会  山口大会 報告

（４） 連絡

①  各部からの連絡（編集部・ニュース部）

②  支部からの連絡（連絡のある支部）

③  事務局からの連絡

４ 連絡・その他

（１）出席確認につきましては、右のＱＲコードもしくは

下の URL から申し込みをお願いします。

https://forms.office.com/r/pEjDZUguEr

【令和７年１月 7 日（火）まで】
（２）ご不明な点は、担当までお問い合わせください。

 担当

長野県学校体育研究会研究副部長

長野市立篠ノ井東小学校

教頭 宮﨑  忠

電話 026-292-0187

FAX 026-261-1442

https://forms.office.com/r/pEjDZUguEr